CÂMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO
Estado do Paraná

Av. Antônio B. Oliveira, 599 - 86210-000 - Telefax: (43) 3259-2217

www.jataizinho.pr.leg.br / e-mail: camara@jataizinho.pr.leg.br

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
JATAIZINHO,

-REQUERIMENTO nº. 046/2023-

Senhor Presidente,

 O Vereador que o presente subscreve vem

mui respeitosamente à presença de V. Exa., e diante do Plenário da Casa,
nos termos regimentais, REQUERER o envio de ofício Executivo
Municipal, solicitando informações e cópias a respeito de exames
laboratoriais e médicos na Secretaria Municipal de Saúde, esclarecendo:

1- Quais são os atuais laboratórios
contratados/credenciados para realizarem
exames junto o setor de saúde municipal?
(encaminhar cópia dos contratos);

2- Relação pormenorizada de todos os exames
realizados de janeiro de 2022 até a presente
data, especificando o procedimento, o valor e
o laboratório ou clínica que realizou;

3- Informações se há atrasos  na concessão de
exames a população de Jataizinho, informando
a motivação se houver (encaminhar relação
dos exames agendados e que necessitam de
agendamento em todas as áreas de
atendimento do setor de saúde municipal);

4- Qual foi o gasto total do Município de
Jataizinho, de janeiro de 2022 até a presente
data com exames na área da saúde,
discriminando os procedimentos;

Sala das Sessões da Câmara Municipal de
Jataizinho, PR, aos 06 (seis) dias do mês
de outubro de dois mil e vinte e três.

-ANTONIO BRANDÃO DE OLIVEIRA
NETTO-
Vereador